Impresso em: 05/10/2025

as 11:51

ULTRA

MAD

Classif.
12

Geral
72
9a

102
172
182
192
202
232

242

272
282

292

E| :m Trail Mini - 8k

Dorsal
631
627
606
635
630
633
611
616
613
602
624
608
629

Ultra Madeira - Banana da Madeira 2025

Atleta
Aurore Permentier
Janja Maglica
Salesse Chloé
Mélinda Trouvé
Mariana Quintal
Elisabeth Gueneau
Lucilia Pestana
Caroline Scheers
Cristina Camacho
Sara Rodrigues
Frederica Costa
Liliana Gomes
Fabiola Sousa

5 de outubro de 2025

FRA 2001
SLO 1993
FRA 1997
FRA 2003
POR 1987
FRA 1993
POR 1975
BEL 1993
POR 1972
POR 1996
POR 1987
POR 1998
POR 1993

8 km /290 m D+
RESULTADOS FEMININOS

Nac.  Ano Nasc.

Escaldo
Sénior
Sénior
Sénior
sub-23
V35
Sénior
V50
Sénior
V50
Sénior
V35
Sénior
Sénior

Clube
Indiv /fo
Indiv /fo
Indiv /fo
Indiv /fo

IND-M
Indiv /fo

IND-M
Indiv /fo

AEFJI
Indiv /fo

nf
nf

CDES

grau dif. 2

Tempo Final
0:48:01
0:52:05
0:52:49
1:03:29
1:03:29
1:03:33
1:06:56
1:17:19
1:17:28
1:20:17
1:22:21
1:25:15
1:42:58

u !l

Dif. 12

0:04:04
0:04:48
0:15:28
0:15:28
0:15:32
0:18:55
0:29:18
0:29:27
0:32:16
0:34:20
0:37:14
0:54:57

Pag. 1



RA

142

152

21¢

22¢

262

g :g Trail Mini - 8k

Dorsal
617
634
603
601
605
636
628
619
615
609
632
620
610
621
612
623

Ultra Madeira - Banana da Madeira 2025

Atleta
Pim Jacobs
Hugo Etave
Alirio Spinola
Debindra Limbu
Fargere Pierre
Florian Vernieres
Jorge Andrade
Miguel De Moura
Dinis Antdnio
Salesse Jacques
Paul Laverne
Pasang Sherpa
Luciano Fortunato
Dambar Gurung
Jodo T. Andrade
Marco Gongalves

5 de outubro de 2025

BEL 1989
FRA 1996
POR 1978
NEP 1983
FRA 1997
FRA 2000
POR 1979
POR 1984
POR 1975
FRA 1963
FRA 1996
NEP 2000
POR 1969
NEP 1982
POR 2006
POR 1996

8 km /290 m D+

RESULTADOS MASCULINOS

Nac.  Ano Nasc.

Escaldo Clube
V35 Indiv /fo
Sénior Indiv /fo
V 45 CDES
V40 MTT
Sénior Indiv /fo
Sénior Indiv /fo
V 45 nf
V40 nf
V 50 nf
V 60 Indiv /fo
Sénior Indiv /fo
Sénior Indiv /fo
V 55 AEFJI
V 40 Indiv /fo
sub-20 ARCA-M
Sénior nf

grau dif. 2

Tempo Final
0:42:23
0:42:44
0:43:52
0:45:56
0:46:52
0:48:00
0:51:00
0:54:18
0:54:50
0:56:49
1:00:41
1:01:21
1:03:21
1:07:27
1:11:17
1:20:18

u !l

Dif. 12

0:00:21
0:01:29
0:03:33
0:04:29
0:05:37
0:08:37
0:11:55
0:12:27
0:14:26
0:18:18
0:18:58
0:20:58
0:25:04
0:28:54
0:37:55

Impresso em: 05/10/2025
as 11:51

Pag. 2



i

Ultra Madeira - Banana da Madeira 2025
5 de outubro de 2025

Trail Mini - 8k

u !l

Participagao

Participantes por Clube:

Total
AEFJI Associag3o Escola de Futebol Jodo Inécio
ARCA-M  Associagdo Recreativa e Cultural da Ajuda
CDES Clube Desportivo Escola Santana
Indiv /fo  Filiados outras associagdes/federagdes
IND-M Individual - Madeira
MTT Madeira Trail Team
nf Atletas n3o federados

Impresso em: 05/10/2025

as 11:51

13

00 B P e

FNQEN

Total
29

15

Participantes por Escaldo:

Sub-18
Sub-20
Sub-23
Sénior
V35
V 40
V45
V 50
V 55
V 60
V 65
V70
V75

F

00 =

M

R R R NW R o

Total

[N

= = W N WwWWw

Participantes por Nacionalidade:

BEL
FRA
NEP
POR
SLO

F
1
4

M

N w e

Total
2
9
3
14
1

Pag. 3



Ultra Madeira - Banana da Madeira 2025 LA {
g 5 de outubro de 2025
JEIR

.g Trail Mini - 8k

Participagao

Impresso em: 05/10/2025
as 11:51
Pag. 4



