



5 de outubro de 2025

Trail Mini - 8k

8 km / 290 m D+

grau dif. 2

RESULTADOS FEMININOS

Classif.	Geral	Dorsal	Atleta	Nac.	Ano Nasc.	Escalão	Clube	Tempo Final	Dif. 1ª
1ª	7ª	631	Aurore Permentier	FRA	2001	Sénior	Indiv /fo	0:48:01	
2ª	9ª	627	Janja Maglica	SLO	1993	Sénior	Indiv /fo	0:52:05	0:04:04
3 <u>ª</u>	10ª	606	Salesse Chloé	FRA	1997	Sénior	Indiv /fo	0:52:49	0:04:48
4 ª	17ª	635	Mélinda Trouvé	FRA	2003	sub-23	Indiv /fo	1:03:29	0:15:28
5 <u>ª</u>	18ª	630	Mariana Quintal	POR	1987	V 35	IND-M	1:03:29	0:15:28
6ª	19ª	633	Elisabeth Gueneau	FRA	1993	Sénior	Indiv /fo	1:03:33	0:15:32
7 <u>ª</u>	20ª	611	Lucília Pestana	POR	1975	V 50	IND-M	1:06:56	0:18:55
8 <u>a</u>	23ª	616	Caroline Scheers	BEL	1993	Sénior	Indiv /fo	1:17:19	0:29:18
9ª	24ª	613	Cristina Camacho	POR	1972	V 50	AEFJI	1:17:28	0:29:27
10ª	25ª	602	Sara Rodrigues	POR	1996	Sénior	Indiv /fo	1:20:17	0:32:16
11ª	27≗	624	Frederica Costa	POR	1987	V 35	nf	1:22:21	0:34:20
12ª	28ª	608	Liliana Gomes	POR	1998	Sénior	nf	1:25:15	0:37:14
13ª	29ª	629	Fabiola Sousa	POR	1993	Sénior	CDES	1:42:58	0:54:57





5 de outubro de 2025

Trail Mini - 8k

8 km / 290 m D+ grau dif. 2

RESULTADOS MASCULINOS

Classif.	Geral	Dorsal	Atleta	Nac.	Ano Nasc.	Escalão	Clube	Tempo Final	Dif. 1º
1º	1º	617	Pim Jacobs	BEL	1989	V 35	Indiv /fo	0:42:23	
2º	2º	634	Hugo Etave	FRA	1996	Sénior	Indiv /fo	0:42:44	0:00:21
3º	3ō	603	Alírio Spínola	POR	1978	V 45	CDES	0:43:52	0:01:29
49	49	601	Debindra Limbu	NEP	1983	V 40	MTT	0:45:56	0:03:33
5º	5º	605	Fargere Pierre	FRA	1997	Sénior	Indiv /fo	0:46:52	0:04:29
6º	69	636	Florian Vernieres	FRA	2000	Sénior	Indiv /fo	0:48:00	0:05:37
7º	89	628	Jorge Andrade	POR	1979	V 45	nf	0:51:00	0:08:37
8ō	119	619	Miguel De Moura	POR	1984	V 40	nf	0:54:18	0:11:55
9º	129	615	Dinis António	POR	1975	V 50	nf	0:54:50	0:12:27
10⁰	139	609	Salesse Jacques	FRA	1963	V 60	Indiv /fo	0:56:49	0:14:26
119	149	632	Paul Laverne	FRA	1996	Sénior	Indiv /fo	1:00:41	0:18:18
12º	159	620	Pasang Sherpa	NEP	2000	Sénior	Indiv /fo	1:01:21	0:18:58
13º	169	610	Luciano Fortunato	POR	1969	V 55	AEFJI	1:03:21	0:20:58
149	219	621	Dambar Gurung	NEP	1982	V 40	Indiv /fo	1:07:27	0:25:04
15⁰	229	612	João T. Andrade	POR	2006	sub-20	ARCA-M	1:11:17	0:28:54
16º	26º	623	Marco Gonçalves	POR	1996	Sénior	nf	1:20:18	0:37:55





5 de outubro de 2025

Trail Mini - 8k

Participação

Participantes por Clube:					
		F	M	Total	
	Total	13	16	29	
AEFJI	Associação Escola de Futebol João Inácio	1	1	2	
ARCA-M	Associação Recreativa e Cultural da Ajuda		1	1	
CDES	Clube Desportivo Escola Santana	1	1	2	
Indiv /fo	Filiados outras associações/federações	7	8	15	
IND-M	Individual - Madeira	2		2	
MTT	Madeira Trail Team		1	1	
nf	Atletas não federados	2	4	6	

Participantes por Escalão:						
	F	M	Total			
Sub-18						
Sub-20		1	1			
Sub-23	1		1			
Sénior	8	6	14			
V 35	2	1	3			
V 40		3	3			
V 45		2	2			
V 50	2	1	3			
V 55		1	1			
V 60		1	1			
V 65						
V 70						
V 75						

Participantes por Nacionalidade:					
	F	M	Total		
BEL	1	1	2		
FRA	4	5	9		
NEP		3	3		
POR	7	7	14		

SLO





5 de outubro de 2025

Trail Mini - 8k

Participação